
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

ODBORNÉ PLATFORMY/ PRACOVNÍ SKUPINY 

PS pro financování (podaktivita 3.3) 

 
Místo konání: Business Gate 

Termín (datum a čas): 6. 5. 2024, 14:00 – 16:00  

Účastníci jednání: viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

1. Kompetence a odpovědnosti odborné platformy 

2. Aktualizace analytické a strategické části dokumentu MAP 

3. Implementace aktivit 

 

Závěry setkání: 

Ad 1) Členové pracovní skupiny byly ze strany realizačního týmu spraveni o svých 

povinnostech a kompetencích vyplývajících z pravidel projektu a ze schválené 

organizační struktury. Byly projednány výkazy práce, evidence pracovní doby, 

docházky, dále povinnost zhotovovat zápisy a prezenční listiny z jednání vč. jejich 

struktury. 

Ad 2) Ze strany realizačního týmu byly členům pracovní skupiny předány tyto podklady 

k aktualizaci analytické a strategické části dokumentu MAP:  

- výstupy evaluace předchozího projektu MAP z listopadu 2023 

- školské statistiky, výsledky popisů potřeb škol z listopadu 2023, nově vzniklé 

strategie v území či na krajské nebo národní úrovni 

- poslední SWOT analýza pracovní skupiny za MAP III určená k revizi 

- průběžné naplňování akčních ročních plánů 

- výstupy šetření ČŠI a odkazy na další výzkumy v oblasti školství 

- aktuální seznam investičních potřeb v území 

Na další jednání si členové pracovní skupiny připraví vlastní hodnocení získaných 

podkladů a dále se budou zabývat revizí SWOT analýzy v klíčových, volitelných a 

průřezových tématech. Identifikují problémy a příčiny v území. 

Ad 3) Pracovní skupina detailně projednala schválený akční roční plán na rok 2024, 

plánované aktivity spolupráce a byla ze strany realizačního týmu seznámena 

s aktuálními projekty škol. Dále byl projednán schválený rozpočet projektu a to jeho 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 2 

přímé náklady (osobní náklady na implementační realizační tým), tak také struktura 

paušálních nákladů alokovaných na plnění implementačních aktivit. Pracovní skupina 

se dohodla na pravidelném monitoringu čerpání finančních nákladů na jednotlivé 

aktivity spolupráce. Dále byl předán kontakt na externího evaluátora projektu, se 

kterým bude probíhat součinnost na vyhodnocování dopadů aktivit. Pracovní skupina 

se zabývala aktivitami spolupráce, které jsou určeny pro cílovou skupinu „veřejnost“ a 

„ostatní pracovníci ve vzdělávání“, zejména zástupci zřizovatelů, nepedagogičtí 

správní pracovníci škol apod. Mezi jednotlivé členy pracovní skupiny byly rozděleny 

tyto implementační aktivity, které mají připravit k realizaci: 

Libor Stáňa - Podpora vedoucích pracovníků škol (Vzdělávací akce a diskusní stoly k 

aktuálním problematikám ve školství - školská legislativa, inovativní vzdělávání, 

směřování škol aj.) 

Milada Heimerová - Podpora nepedagogických pracovníků škol, tzv. správních 

zaměstnanců (Vzdělávací akce a diskusní stoly pro správní zaměstnance škol - 

ekonomičtí pracovníci, pracovníci školních kuchyní a jídelen) 

Monika Stašková - Podpora pracovníků zřizovatelů (Vzdělávací akce a diskusní stoly 

pro pracovníky zřizovatelů k aktuálním tématům školství, řízení příspěvkových 

organizací.) 

Marcela Jagošová - Odborná poradenství a konzultace školám (Zajištění odborných 

konzultací a poradenství zástupcům škol, např. dotační poradenství, právní 

poradenství aj.) 

Jan Firla – Aktuální analýza zájmového a neformálního vzdělávání v území. 

Naděžda Komínková – Aktuální přehled výsledků zápisů do MŠ a ZŠ za ORP Karviná. 

 

Termín dalšího setkání: 

24. 6. 2024, 14:00 hod., Business Gate 

 

Zapisovatel:  

Libor Stáňa, vedoucí PS 

 

 

 

 

 

 

 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 3 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

ODBORNÉ PLATFORMY/ PRACOVNÍ SKUPINY 

PS pro financování (podaktivita 3.3) 

 
Místo konání: Business Gate 

Termín (datum a čas): 24.6.2024, 14:00 – 16:00  

Účastníci jednání: viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

1. Aktualizace analytické a strategické části dokumentu MAP 

2. Implementace aktivit 

 

Závěry setkání: 

Ad 1) Na základě získaných podkladů na minulém setkání pracovní skupina projednala 

výstupy evaluace předchozího projektu MAP vč. návrhů opatření ke zlepšení, 

projednala a vyhodnotila aktuální školské statistiky vč. závěrů z aktuálních zápisů do 

MŠ a ZŠ (trend klesajících počtu dětí a žáků v MŠ a ZŠ, počet dětí a žáků s OMJ), 

poslední výsledky popisů potřeb škol a zabývala se aktuálně platnými strategiemi vyšší 

úrovně, vyhodnotila naplňování akčních ročních plánů za rok 2023 a průběžně za rok 

2024, projednala výstupy ČŠI a dalších výzkumů. Na základě těchto dat a jejich 

vyhodnocení probíhá revize SWOT-3 analýz v klíčových, průřezových a volitelných 

tématech a identifikace problémů a příčin v území. Na dalším setkání bude 

představena finální verze SWOT analýzy, která bude prezentována na podzimním 

jednání řídícího výboru. 

V rámci plánované aktualizace SR MAP do roku 2028 se pracovní skupina zabývá 

Prioritou 1 Společné, dostupné a kvalitní vzdělávání, SC 1.4 Rekonstrukce a 

modernizace. V danou chvíli nenavrhuje pracovní skupina žádnou úpravu textové části 

SR MAP v dané prioritě a cílech, jelikož se jedná o poměrně nedávno aktualizovanou 

verzi z konce roku 2023. Pracovní skupina však zavazuje realizační tým k aktualizaci 

klíčových, volitelných a průřezových témat dle aktuálních pravidel MAP. 

Pracovní skupina projednala aktuálně schválené investiční záměry za území ORP 

Karviná. Dále se zabývala plánovanými výzvami OP Spravedlivá transformace, které 

budou cílit na infrastrukturu zájmového a neformálního vzdělávání a dále na vnitřní 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 4 

konektivitu. Podrobnější informace byly obdrženy z KÚ MSK. Pracovní skupina 

navrhuje oslovit všechny zřizovatele a potencionální žadatele v území s výzvou 

k případné aktualizaci svých investičních záměrů ve vazbě na tyto plánované výzvy. 

Na základě obdržení projektových investičních záměrů a souhlasů zřizovatelů k nim, 

rozhodnou členové PS o doporučení vybraných ke schválení ŘV, které se uskuteční 

na podzim 2024.  

Ad 2) Pracovní skupina byla ze strany realizačního týmu informována o průběhu 

jednotlivých implementačních aktivit napříč pracovními skupinami a získala finanční 

report o nákladovosti těchto aktivit. Bylo konstatováno, že prozatím jsou všechny 

aktivity realizovány v souladu se schváleným rozpočtem. Byly rovněž představeny 

odborné a implementační pozice projektu. 

Mezi jednotlivé členy pracovní skupiny byly rozděleny tyto implementační aktivity, které 

mají připravit k realizaci: 

Libor Stáňa - Podpora vedoucích pracovníků škol (Vzdělávací akce a diskusní stoly k 

aktuálním problematikám ve školství - školská legislativa, inovativní vzdělávání, 

směřování škol aj.). Člen PS navrhuje připravit na podzim 2024 školící akci k pracovně 

právním agendám (změny v oblasti pracovních dohod) a dále pak ve vazbě na 

schvalované aktualizace školské legislativy školení institucionalizace odborných pozic 

a parametrizace školních asistentů. 

Milada Heimerová - Podpora nepedagogických pracovníků škol, tzv. správních 

zaměstnanců (Vzdělávací akce a diskusní stoly pro správní zaměstnance škol - 

ekonomičtí pracovníci, pracovníci školních kuchyní a jídelen). Byli osloveni ekonomičtí 

pracovníci škol, aby se vyjádřili s aktuálními potřebami ve vzdělávání – známo bude 

do konce června 2024. Dále je návrh na realizaci školení pro zástupce školních 

kuchyní a jídelen v návaznosti na připravovanou změnu školního stravování.  

Monika Stašková - Podpora pracovníků zřizovatelů (Vzdělávací akce a diskusní stoly 

pro pracovníky zřizovatelů k aktuálním tématům školství, řízení příspěvkových 

organizací.). Témata obdobná jako u vedoucích pracovníků škol. 

Marcela Jagošová - Odborná poradenství a konzultace školám (Zajištění odborných 

konzultací a poradenství zástupcům škol, např. dotační poradenství, právní 

poradenství aj.). Pracovní skupina se shodla na aktuálním zajištění odborného 

poradenství a konzultace školám v oblasti dotačního managementu a to v souvislosti 

s připravovanými výzvami OP ST, OP JAK… 

Jan Firla – Aktuální analýza zájmového a neformálního vzdělávání v území. Byla 

prezentována současné struktura zájmového a neformálního vzdělávání v území 

napříč zaměřeními (sportovní oddíly, SVČ, NNO). 

Naděžda Komínková – Byl prezentován aktuální přehled výsledků zápisů do MŠ a ZŠ 

za ORP Karviná jako podklad pro analytickou část projektu a nastavení 

implementačních aktivit. 

 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 5 

Termín dalšího setkání: 

24. 6. 2024, 14:00 hod., Business Gate 

 

Zapisovatel:  

Libor Stáňa, vedoucí PS 

 


